Тульская область

	Муниципальное образование город Советск Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 28 октября 2013 года
	№ 97-263

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 95-257 от 30.09.2013 г. «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Советск Щёкинского района
на 2014 год»

В соответствии со ст. 65,66 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Советск Щёкинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 95-257 от 30.09.2013 г. «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Советск Щёкинского района на 2014 год» следующие изменения:
- Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
0,3% в отношении земельных участков:
– отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
– занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
– приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
0,6% в отношении земельных участков, занятых объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания;
1,5% в отношении прочих земельных участков.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования город Советск Щекинского района (Мясоедов Н.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Щёкинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте МО г. Советск.

Глава муниципального образования				В.П. Кропотов
город Советск Щекинского района